
Besluit van de teamleider van team Veiligheid van de gemeente Zutphen 

houdende bepalingen over de aanwijzing van kampeerplaatsen voor recreatief 

nachtverblijf (Aanwijzingsbesluit recreatief nachtverblijf kampeerplaatsen en 

parkeerverbod campers gemeente Zutphen 2020) 

  

  

Ons kenmerk: 161175 

  

De teamleider van het team Veiligheid, 

  

overwegende: 

- dat het op grond van artikel 4:18, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Zutphen 

2011 verboden is voor recreatief nachtverblijf kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst te houden 

buiten een kampeerterrein; 

- dat het college van burgemeester en wethouders op grond van artikel 4:19, eerste en tweede lid 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Zutphen 2011 plaatsen kan aanwijzen waar voormeld 

verbod niet geldt en daarbij nadere regels kan stellen ter bescherming van de belangen van natuur 

en landschap enerzijds en het belang van een stadsgezicht anderzijds; 

- dat er 8 kampeerplaatsen zijn aangewezen; 

- dat door een wijziging van de locatie van de kampeerplaatsen de oorspronkelijke aanwijzing ge- 

actualiseerd moet worden; 

- dat voorkomen moet worden dat campers buiten de aangewezen plaatsen worden geparkeerd 

voor recreatief nachtverblijf; 

- dat het op grond van artikel 5:6, eerste lid, aanhef en onder b. van de Algemene Plaatselijke Ver- 

ordening Zutphen 2011 verboden is een voertuig dat voor recreatie wordt gebruikt te parkeren 

op een door het college aangewezen plaats, waar dit naar het oordeel van het college schadelijk 

is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

  

gelet op artikel(en) 4:18, eerste lid, 4:19 en 5:6, eerste lid aanhef en onder b. van de Algemene Plaatse- 

lijke Verordening Zutphen 2011; 

  

gelet op het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2020 en het bijbehorende Bevoegdhe- 

denregister Team Veiligheid (Veiligheid) op grond waarvan de bevoegdheid om te besluiten op grond 

van de Algemene Plaatselijke Verordening, onder nummer 25.1.1.2, aan de teamleider is gemandateerd; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het: 

  

Besluit van de teamleider van team Veiligheid van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over 

de aanwijzing van kampeerplaatsen voor recreatief nachtverblijf (Aanwijzingsbesluit recreatief nacht- 

verblijf kampeerplaatsen en parkeerverbod campers gemeente Zutphen 2020) 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Dit besluit verstaat onder: 

a. APV: Algemene Plaatselijke Verordening Zutphen; 

b. camper: een kampeermiddel als bedoeld in artikel 4:17 van de APV; 

c. kampeerplaats: een parkeerplaats die is aangeduid met bord E8 (campers) van bijlage 1 van het 

RVV 1990; 

d. college: college van burgemeester en wethouders; 

e. Houtwal: parkeerterrein achter het politiebureau; 

f. parkeren: parkeren als bedoeld in artikel 1, onder ac van het RVV 1990; 

g. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990. 

  

Artikel 2 Aanwijzen kampeerplaatsen 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 4:19, eerste lid APV worden de volgende plaatsen aangewezen: 

de parkeervakken op de Houtwal zoals aangeduid op de bijlage behorende bij dit aanwijzingsbesluit. 

Nr. 312057 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2020 nr. 312057 30 december 2020 1 



  

Artikel 3 Tijdsduur 
Op de plaatsen, als bedoeld in artikel 2, wordt gelegenheid geboden voor het plaatsen van campers, 

die ter plaatse maximaal 2x24 uur gebruik mogen maken van de aangewezen plaats voor recreatief 

nachtverblijf. 

  

Artikel 4 Parkeerverbod campers 
Met uitzondering van de in artikel 2 aangewezen plaatsen is het verboden op de Houtwal een camper 

te plaatsen of geplaatst te houden van 22.00 tot 06.00 uur. 

  

Artikel 5 Intrekking oud besluit 
Het Aanwijzingsbesluit recreatief nachtverblijf kampeerautoplaatsen, zoals vastgesteld bij besluit van 

7 april 2009, wordt ingetrokken. 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

  

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit recreatief nachtverblijf kampeerplaatsen en par- 

keerverbod campers gemeente Zutphen 2020. 

  

Aldus besloten op 3 november 2020. 

Namens burgemeester en wethouders van Zutphen, 

de teamleider team Veiligheid, 

Bea Schoonman 

Gemeenteblad 2020 nr. 312057 30 december 2020 2 



Bijlage als bedoeld in artikel 2 van dit besluit 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 312057 30 december 2020 3 


